

## **Styremøte Rogaland Travforbund, Torsdag 22 Oktober 2015, kl 1800**

**Tilstedet:** Trond Olav Salte, Ragnhild Tjaum, Ida Beate Vikse, Terje Aareskjold

**Forfall:** Charlotte Steine, Elin Lode

Sak 1: Paneldebatt, Fredag 30 Oktober kl 1900. Deltagere Truls Gravdal Pedersen, Jan Martin Bjerring, Stein Larsen, Tor Jan Tjosevik og Vidar Grundetjern.

Rogaland Travforbund dekker reise utgifter og opphold (1 natt på Hotell) for tilreisende deltagerne.

Ragnhild og Ida Beate tar imot inngangspenger/stempel, kr 50 pr pers.

Trond Olav er ordstyrer

Sende invitasjon pr mail til trenerne tilknyttet Forus.

Sak 2: Kreftsaken – Rosa Sløyfe

Det har vært stilt spørsmål om Rogaland Travforbund skulle støtte Rosa Sløyfe aksjonen. Vi fikk en kontooversikt fra Richard, som viste ca 396 000,- på konto. Vi har brukt litt penger de siste 2 årene, men styret mener at dette er en så viktig sak at vi ønsker å støtte saken med kr 5 000,-

Styret mener det også vil gi en positiv synergieffekt at travsporten støtter denne saken, som rammer så mange mennesker.

Sak 3: Høring og Finansiering av klasseløpene i fremtiden.

Styret har over en tid diskutert og vurdert denne saken. Styret mener at i en tid da fødselstallene er på et historisk lavt nivå i 2014, med henholdsvis 567 vbl og 571 kbl. Samtidig opplever norsk travsport tidenes suksess med norskfødte hester som Support Justice, Pappagayo E, Lionel og Lannem Silje. Disse hestene er et resultat av den satsingen som ble gjort på norsk avl i 2008, når varmbloodspakken ble innført. Samtidig har vi nylig hatt tidenes klasseløpsauksjon med historisk høy snittpris. Dette er gode signal for den norskfødte hesten. Også med tanke på den status klasseløpshelgen har fått i Norsk travsport, samtidig som det er nedfelt i strategidokument trav 2015, at vi må styrke den norskfødte hesten. Så ser vi fortiden flere positive signal for den norskfødte hesten, dette må vi bygge opp under.

Da vil det være en fallitt erklæring for Norsk travsport og oppdrett om en kutter premien i kriteriet og derby. Vi har ikke råd til å produsere færre hester en det vi gjør nå.

Kriteriet og Derby er de høyest doterte årgangsløpene vi har i Norge. Disse løpene skal ikke gå med lavere premier en det en har i dag. Men vi ser også at med mindre innskudd fra hesteeierne pga. mindre årganger vil dette

føre til en større egenfinansiering fra organisasjonen DNT / RT i fremtiden. Det bør satses på flere sponsorinntekter for klasseløpshelgen.

Samtidig så må en se på hele pengestrømmen, netto etter premier er utbetalt. For 2014 viste den kr 1 247 243 000 til fordeling i RT /DNT. Og kr 266 900 000 som går til premier/oppdrett/mønstringsløp. Det betyr at nærmere 1 milliard går til andre kostnader/avgifter/drift/lønn osv. Det viser at det er kapital i systemet, og at det må kuttes andre steder en på det som direkte rammer innsatsfaktorene (hesteeier/oppdretter) for foredling av råvaren i sporten, som jo er hesten. Rikstoto må ansvarlig gjøres i større grad vedr. Finansiering av klasseløpene.

Hesteeiere har de senere år blitt pålagt flere kostnader som for eksempel startgebyr og lavere premier samt generelt høyere kostnader med hesteholdet. Kostnadsgapet har de sist årene økt for hesteeierne, og vi tror dette er en vesentlig grunn for at den største utfordringen for Norsk Travsport, er å få flere hesteeiere.

Og med tanke på at hesteeierne i dag, betaler inn i snitt kr 6000,- i Kriteriet og kr 9000 i Derby, så mener vi at det heller ikke er rom for å øke dette. Men at for eksempel første innskudd er obligatorisk.

Hvis en ser over landegrensen til Sverige, så stod de også oppi samme problemstilling med fallende fødselstall. I stedet for å redusere premier i unghest løpene, så økte de markant premiene i årgangsløpene. I dag går ca. 22 % av premiebudsjetten til svenskfødte unghester. De økte samtidig oppdretter satsene og innførte premiesjansen. Konsekvensene av dette er at bedekningstallene har stabilisert seg og posisjonen til den svenskfødte hesten har styrket seg, noe en også har sett på resultater fra svenske auksjoner dette året.

Hvis vi i Norge da skal gjøre motsatt av svenskene, vil det sannsynligvis også gi motsatt effekt. Vi må komme ut av en negativ sirkel med tanke på bedekningstall, da må vi være tydelige på at det er den norskfødte hesten som det skal satses på i fremtiden. Da kan vi ikke kutte i premiene i de viktigste løpene for disse hestene, som også er en gulrot for mange som kjøper norskfødte åringer/unghester. Forutsigbarhet i forhold til rammebetingelser er svært viktig for både oppdretter og hesteeiere som avler frem og kjøper unghester. Dette er langsiktige prosjekt og når beslutningene tas, tas de på grunnlag av gjeldende rammebetingelser. Hvis disse da endres underveis så skaper dette frustrasjon, usikkerhet og misnøye. Derfor bør endringer som berører rammebetingelsene være frem i tid slik at disse ikke rammer de avgjørelser som allerede er tatt, for eksempel ikraftsettelse 3 år frem i tid.

En skal også være klar over at vi nå kommer til å ha noen årganger med lavt antall hester. Dersom interessen for den norskfødte hesten fortsetter og styrke seg, vil dette sannsynligvis gi økte priser til oppdretterne som satser på kvalitetsoppdrett pga. markedsbalansen mellom tilbud og

etterspørsel. Får norske oppdrettere bedre betalt for sine hester, vil dette føre til økt satsing og enda bedre avlsmateriell, som igjen fører til at vi får flere hester som vil hevde seg i løp utenfor Norges grenser. Som igjen gir travsporten større oppmerksomhet i det offentlige rom, som fører til større interesse for sporten. Ditto større inntekter.

Dersom det ikke er mulig å hente penger i den pengestrømmen som går igjennom RT/DNT, noe vi tror det er, så må klasseløpene vernes og det må heller kuttes i de løpene hvor pengene går ut av landet til utenlandske hesteeiere. Det skal også tillegges at DNT har økt sine administrasjonskostnader. Kanskje ambisjonsnivået til DNT, også må vurderes med nyansettelser ansvar for eiendom, folkehest osv. Det kan være mulig å driver mer kostnadseffektivt, for eksempel kan Banene slå sammen administrasjoner på norske travbaner.

### **Vedtak:**

Rogaland Travforbund går inn for å opprettholde premiene slik de er i Kriteriet og Derby.

Rogaland Travforbund går inn for å ikke øke termininnbetalingene i Kriteriet og Derby.

Når det gjelder hvor pengene skal hentes, ber vi om at det utarbeides en fullstendig oversikt over hvordan premiepengene fordeles på storløp og andre løpstyper gjennom hele sesongen før endelig beslutning tas. Det samme gjelder oversikt over administrasjonskostnadene slik at de som skal velge strategi har hele den økonomiske situasjonen for hesteeieren tilgjengelig.

#### Sak 4) Oppsummering Lokalkjøringen

Viser til skriv fra Ragnhild Tjaum.

Oppsummert så gikk lokalkjøringen godt i et kjempe flott vær. Folk stilte opp og tok ansvar. Veldig bra!

Det som må bli bedre er forhånds planleggingen og deligering av arbeidsoppgaver. Dette må være fastlagt i før en møter opp på kjøredagen. Samtidig som stevneavviklingen må bli mer strukturert. Så må det utarbeides en huskeliste / arbeidsplan til neste gang.

#### Sak 5) Valg i DNT

Trond Olav minnet styret på frist for travlagene til å sende forslag på kandidater til DNT styret / Komiteer/ Utvalg er 05.12.2015.

Frist for Forbundet til å sende til valgkomite er 15.12.2015.

Sak 6) Forbundssekretær

Styret gikk igjennom skriv fra Tore Kristiansen, samt arbeidsinstruksen.

Vi diskuterte saken og konkluderte med at Lisa har gjort en god jobb for forbundet når hun hadde denne stillingen tidligere, samt at hun er kjent med den og kan være operativ fra dag 1. Styret ble enige om å kalle Lisa inn til et orienteringsmøte kl 1800, 9 November 2015.

**Vedtak:**

Styret går inn for at DNT kjøper forbudssekretær jobben fra Forus Trav og at Lisa Kristin Johannessen fungerer som forbundssekretær.

Sak 7: Eventuelt

Styret snakket litt om måte vi jobber på tvers av travlagene med utvalg/komiteer for fellesaktiviteter: Til Start prosjektet, Ungdomsforeningen, Hestens Dag, Lokalkjøring, Temakvelder, Ponnyaktiviteter osv....

Vi var enige om at dette var rette måten å utnytte ressursene på for å få gjennomført viktige prosjekt som vil være utviklende for hesteholdet i vår region. Dette samarbeidet mellom klubbene er fremtidsrettet og må utvikles / fokuseres enda mer i fremover. Vi må få tettere bånd mellom klubbene, forbund og driftsselskap.

Mål om å gjennomføre 2 åpne møter og 2 leder møter hvert år.

Neste møte er Mandag 9 november kl 1800, styret møter lisa. Kl 1830 styremøte med laglederne i klubbene, tema blir valg DNT/Forbund/Lag. Valgkomiteen innkalles også.